
   

ZI. 271.58.2022.ZP - 2                                                Węgliniec 02.12.2022r. 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Dotyczy: „Świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Węgliniec” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień. 

 
 

PYTANIE NR 1 

Wykonawca proponuje dodanie zapisu  umowy § 3 ust. 6)  „…najmu,dzierżawy lub zakupu 

pojemników do zbierania odpadów komunalnych.”  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

PYTANIE NR 2 

Wykonawca proponuje dodanie do zapisu w § 3 ust. 9) „Odpłatne umożliwienie właścicielom 

nieruchomości….”  

ODPOWIEDŹ  

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 3 

Wykonawca proponuje wykreślenie z umowy części zapisów „wywiane lub wyrzucone przez osoby 

trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu)…”. Wykonawca nie może odpowiadać za akty 

wandalizmu wykonane przez osoby trzecie, oraz sprzątać wokół pojemników. Taki zapis ma 

znaczący wpływ na cenę usługi.  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 
PYTANIE NR 4 

Wykonawca  wnioskuje o zmianę zapisu w § 4 ust 1 pkt.8) z „niezwłocznie informować 

Zamawiającego o innych nieprawidłowościach związanych z postępowaniem z odpadami 

komunalnymi na terenie nieruchomości, np. brakiem wyposażenia nieruchomości w pojemniki na 

odpady, niedostosowaniem wielkości pojemnika do ilości osób z niego korzystających lub ilości 

wytwarzanych odpadów, brakiem utrzymania pojemników na odpady we właściwym stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.”  

na zapis „niezwłocznie informować Zamawiającego o innych nieprawidłowościach związanych z 

postępowaniem z odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, np. brakiem wyposażenia 



   

nieruchomości w pojemniki na odpady i brakiem utrzymania pojemników na odpady we właściwym 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.”  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
PYTANIE NR 5 

Wykonawca proponuje zmianę zapisu § 4 ust. 2 pkt 1) umowy z  „..w terminie do 3 dni od daty 

podpisania umowy…” na zapis : „w terminie do 7 dni roboczych od daty podpisania umowy…”  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 

PYTANIE NR 6 

Wykonawca proponuje zmianę zapisu § 4 ust. 2 pkt 3) umowy z  „Wykonawca musi dostarczyć 

pierwsze worki najpóźniej w terminie do 3 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi będącej 

przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi.”  na zapis 

„Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie do 7 dni roboczych od daty 

rozpoczęcia świadczenia usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia 

nieruchomości do obsługi.”   

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 
PYTANIE NR 7 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie części zapisu § 4 ust. 2 pkt 5) umowy z „… spakowane w inny 

sposób niż poprzez umieszczenie w worku do selektywnej zbiórki, np. bele, pudła, wiązanki.”  

ODPOWIEDŹ  

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
PYTANIE NR 8 

W § 4 ust. 3 pkt 2)  umowy  proszę o wskazanie rodzaju i kodów odpadów niebezpiecznych.  

 ODPOWIEDŹ 
 

Rozpuszczalniki- 20 01 21* 

Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć- 20 01 23* 

Urządzenia zawierające freony- 20 01 23* 

Oleje i tłuszcze jadalne- 20 01 25 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne- 20 01 27* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub16 06 03 oraz 

nie sortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie- 20 01 33* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki (1)- 20 01 35* 

 

 



   

PYTANIE NR 9 

W § 4 ust. 3 pkt 3) lit. a) umowy Wykonawca wnioskuje o określenie wielkości kontenera oraz 

przewidzianej ilości podstawień na czas trwania umowy.  

ODPOWIEDŹ 

Kontener 7m3 – 40 szt. 

 

 PYTANIE NR 10 

W §  4 ust. 3 pkt 6) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu, ze względu, iż jest to 

dodatkowa usługa na odbiór odpadów, która wiąże się odrębnym harmonogramem częstotliwości 

odbioru, kodami odpadów, sposobu odbioru i przekazywania wraz z dostosowaniem rodzaju 

transportu tych odpadów), która wiąże się z podpisaniem odrębnej umowy.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 
 PYTANIE NR 11 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie  § 4 ust. 3 pkt 7).  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 
 PYTANIE NR 12 

W §  4 ust. 3 pkt 8) Wykonawca wnioskuje o wskazanie Instalacji  Komunalnej do której mają być 

przekazywane odpady.  

ODPOWIEDŹ 

Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu 

 

PYTANIE NR 13 

W § 4 ust. 4 Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „…najmu, dzierżawy lub zakupu 

pojemników na odpady komunalne segregowane i niesegregowane Wykonawca ma obowiązek:”  

ODPOWIEDŹ  

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
PYTANIE NR 14 

W § 4 ust. 4 pkt 1) Wykonawca wnioskuje o określenie przeznaczenia kontenera – 7000l. Możliwość 

dzierżawy kontenera jedynie w odniesieniu do  § 4 ust. 4.   

ODPOWIEDŹ 

Zmiana na – od 110l do 1000l 
 PYTANIE NR 15 

W § 4 ust. 5 Wykonawca wnioskuje o dopisanie „…odpłatnie według indywidualnej wyceny.”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 
 PYTANIE NR 16 



   

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 4 ust. 6 pkt 3), z uwagi, iż  harmonogram odbioru 

odpadów został ujęty w Opisie Przedmiotu Zamówienia.  

ODPOWIEDŹ  

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
PYTANIE NR 17 

W § 6 ust. 3) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie części zapisu „…a także przed wydzielaniem 

nieprzyjemnych zapachów i odorów,” ponieważ odpady są przewożone w zamkniętych skrzyniach 

ładunkowych.  

 ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

PYTANIE NR 18 

W § 6 ust. 4) umowy  proponuje zmienić brzmienie na: „umożliwienia po uzgodnieniu wstępu na 

teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego oraz pracownikom państwowych 

instytucji upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy  w ramach posiadanych 

uprawnień i  przepisów prawa”.  

ODPOWIEDŹ 

 Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
PYTANIE NR 19 

W § 6 ust. 5)  proponuje zmienić brzmienie na: „udostępniania Zamawiającemu, w  dni robocze w 

godzinach pracy Wykonawcy po wcześniejszym uzgodnieniu dokumentacji związanej z działalnością 

objętą przedmiotem zamówienia.”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 20 

W § 6 ust. 8) umowy  proponuje zmienić brzmienie na: „przystąpienia do odbioru odpadów 

komunalnych z nowo zgłoszonych nieruchomości zgodnie z harmonogramem.”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 
 PYTANIE NR 21 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 6 ust.10)  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 22 



   

W § 7 ust. 1 pkt 7) umowy  proponuje zmienić brzmienie na: „posiadania dostępu na jego wniosek 

do systemu monitorowania lokalizacji i pracy pojazdów Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust.7 pkt 

2.”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 23 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu  § 9 ust. 2) pkt. 2 lit c).  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

PYTANIE NR 24 

W § 12 ust. 1 pkt 1) umowy  proponuje zmienić brzmienie na: „za niewykonanie obowiązku odbioru 

odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz 

mobilnych miejsc odbioru odpadów - 500, 00 zł za każdy dzień zwłoki,”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 25 

W § 12 ust. 1 pkt 4) Wykonawca wnioskuje  o  zmniejszenie wysokości kary na 100,00 zł za każdą 

brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 26 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 12 ust. 1 pkt 5) umowy  części zapisu „… jak i w dni ustawowo 

wolne od pracy” , ze względu na brak możliwości zapewnienia kadry pracowniczej w dniu ustawowo 

wolnym od pracy. oraz o zmniejszenie wysokości kary na - 500,00 zł za każdy dzień.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 27 

W § 12 ust. 1 pkt 6) lit. a)  umowy Wykonawca proponuje zmienić brzmienie na:  „...100,00 zł za 

każdy stwierdzony przypadek.”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 28 

W § 12 ust. 1 pkt 6) lit. b) umowy Wykonawca proponuje zmienić brzmienie na: „…50,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek”  

ODPOWIEDŹ 



   

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 29 

W § 12 ust. 1 pkt 6) lit. c)  umowy Wykonawca  proponuje zmienić brzmienie z zapisu „…brak 

odebrania odpadów komunalnych segregowanych lub nieterminowe odebranie z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy - 100,00 zł za każdy stwierdzony projekt przypadek; kara będzie naliczana 

jako iloczyn kwoty 100,00 zł oraz ilości gospodarstw domowych od których nie odebrano odpadów 

komunalnych segregowanych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień”  na „…brak odebrania 

odpadów komunalnych segregowanych lub nieterminowe odebranie z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy - 50,00 zł za każdy stwierdzony projekt przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn 

kwoty 50,00 zł oraz ilości gospodarstw domowych od których nie odebrano odpadów komunalnych 

segregowanych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień”  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 30 

Wykonawca wnioskuje w § 7 ust. 1 pkt 1)   o zmianę zapisu  „niezwłocznego” na „ w ciągu 7 dni 

roboczych”.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

 PYTANIE NR 31 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 12 ust.1 pkt 6) lit d). Dbanie o właściwy stan sanitarny, 

techniczny estetyczny pojemników  powinien być w gestii mieszkańców.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie  wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 32 

W § 12 ust. 1 pkt 7) umowy Wykonawca proponuje zmienić brzmienie z: „ …300,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 300,00 zł oraz ilości mobilnych 

miejsc odbioru odpadów z których nie odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano 

nieterminowo, za każdy dzień zwłoki” na „…50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; kara będzie 

naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł oraz ilości mobilnych miejsc odbioru odpadów z których nie 

odebrano ww. odpadów komunalnych lub odebrano nieterminowo, za każdy dzień zwłoki”.  

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 33 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu w § 12 ust 10), ponieważ zastosowanie tego zapisu 

wpływa w znacznym stopniu na wartość oferty.  



   

ODPOWIEDŹ 

Zamawiajacy nie wyraża zgody  

 

 PYTANIE NR 34 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w § 14 ust. 1 na: „Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawienia Zamawiającemu w ciągu 7 dni roboczych od podpisania umowy, polisy ubezpieczenia 

od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na sumę nie niższą niż 500 

000,00 zł i na okres nie krótszy niż czas trwania umowy.”  

  ODPOWIEDŹ 

 Zamawiajacy wyraża zgodę  

 

  

  

  

  


